[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.11.2017                                                                                № 139
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное  решением Совета депутатов   Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.11.2015 года № 22
                              В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области,  Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
РЕШИЛ:
          1. Внести  в Положение  о земельном налоге  на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, утвержденное   Решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 24.11.2015года №22

 « Об утверждении Положения о земельном налоге  внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:

1.1   Часть  3  раздела 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей редакции:

      «3. 1,5 процента для земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостинец»
 1.2 Раздел 2 «Налоговые ставки» дополнить частью 4 следующего   содержания:

     «4. 1,5 процента для не используемых земельных участков из земель   сельскохозяйственного назначения или земель в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах»
        2.   Пункт 5  раздела 3 «Налоговые льготы» исключить.

        3.   Пункт 6  изложить в следующей редакции:

«- многодетные родители, имеющие на иждивении трех и более детей.

Налоговые льготы распространяются на земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведение личного подсобного хозяйства»
        4.  Настоящее решение  вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свои правоотношения с 01.01.2018.
        5. Настоящее решение подлежит опубликованию в срок до 1 декабря 2017 года в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской  области                                  Т.В.Брагина